
 

   ２０２０年１１月２日 

 

女子柔道部 新監督就任について 

 
当社女子柔道部（監督：柳澤久）は１２月１日よりコーチの上野雅恵が監督に就任することが決まり 

ましたのでお知らせいたします。なお、現監督の柳澤久は、引続き新監督のサポートを行っていきます。 

 当社女子柔道部は、柔道界発展のために努力する所存でございますので、今後とも一層のご指導ご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

上野雅恵プロフィール  

入社年度： １９９７年 

出身地 ： 北海道 

主な戦績・指導歴 

２０００、０４、０８年 アジア選手権           金メダル 

２０００年       シドニー五輪           出  場 

２００１、０３年    世界選手権            金メダル 

２００４年       アテネ五輪            金メダル 

２００６年       アジア競技大会          金メダル 

２００８年       北京五輪             金メダル 

２０１４～１６年    全日本柔道連盟 強化委員会・女子特別コーチ 

 

 

＜上野雅恵 新監督 コメント＞ 

１２月１日より三井住友海上・女子柔道部の監督に就任いたします上野雅恵です。 

女子柔道部は３０年以上の歴史があり、身が引き締まる思いで大きな責任を感じています。女子柔道部

の伝統を繋げつつ、指導者として新たなことに挑戦し、スタッフ・選手とともに新しい伝統を築きあげて

いきたいと思います。女子柔道発展のために貢献できることに大きな魅力を感じており、選手の育成に 

全力を尽くす所存です。 

また、来年に延期された東京オリンピックに向けて、自身のオリンピックでの経験を指導に活かして 

いきたいと思っています。そして全ての選手が目標を達成できるように、精一杯精進していきます。 

今後とも女子柔道部に皆さまのご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜柳澤久 現監督 コメント＞ 

 １９８９年に女子柔道部が設立されてから３１年間にわたり、監督を務めさせていただきました。 

皆さまから応援いただきましたことで、オリンピックでは６大会に選手が出場し、３つの金メダルを 

含む８つのメダルを獲得することができました。ただメダルの数よりも、たくさんの素晴らしい選手に 

出会えたことが私の一番の財産であり、選手には大変感謝をしています。 

あらためて、これまで選手を応援してくださった会社、代理店、多くの関係者の皆さまに心より感謝 

申し上げます。引続き女子柔道部を応援くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

以 上 

 

 


